Av. General Penha Brasil, 1255, São Francisco – CEP 69305-130 – Boa Vista/RR Tel:

(95) 3198-2000/2006 – prrr-nugep@mpf.mp.br

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM RORAIMA

EDITAL Nº 038, DE 5 DE AGOSTO DE 2022.

Divulga o resultado final e homologa o 1 º Processo Seletivo Público de 2022

da Procuradoria da República em Roraima, para a contratação de estagiários

de nível superior.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria PGR nº 941, de 24 de

novembro de 2020, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42

do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no

regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU

Nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art. 16, § 2º, da

Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, considerando o Edital nº 017/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado final e homologar o 1º Processo Seletivo para Estagiários

de Nível Superior do ano de 2022, para as áreas de Administração e Direito da Procuradoria da

República no Estado de Roraima (ANEXO I).

MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

PR-RR-00019726/2022

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
I
G
U
E
L

D
E

A
L
M
E
I
D
A

L
I
M
A
,

e
m

0
5
/
0
8
/
2
0
2
2

1
4
:
1
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
4
2
2
3
5
9
b
.
8
d
a
5
2
6
1
0
.
b
6
1
9
8
3
0
1
.
e
3
f
4
e
9
0
5

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.

PÚB.
MIN.

Nota na prova

objetiva

(Mínimo 50% -

10 pontos)

Nota na prova

objetiva

(Multiplicado

por 3)

IRA (Índice de

Rendimento

Acadêmico)

IRA

(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL

NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)

RESULTADO

1 VICTOR LUIZ MOTA DA SILVA     17     N     N     Não   15 45
9,0500 63,35 108,35

Aprovado(a)

2 YASMINIE DE LIMA MONTANHA     207     N     N     Não   14 42
9,3000 65,10 107,10

Aprovado(a)

3 LUIZ HENRIQUE MEDEIROS MIRANDA     166     N     N     Não   13 39
8,9500 62,65 101,65

Aprovado(a)

4 EDUARDA DOS SANTOS DA SILVA     88     N     N     Não   14 42
8,4610 59,23 101,23

Aprovado(a)

5 LARISSA CASTRO ALBUQUERQUE     10     N     N     Não   15 45
7,9600 55,72 100,72

Aprovado(a)

6 LIANDRA CRISTINA RODRIGUES MACHADO     181     N     N     Não   12 36
9,0950 63,67 99,67

Aprovado(a)

7 KÉSIA DE JESUS SÁ REIS     93     N     N     Não   10 30
9,2950 65,07 95,07

Aprovado(a)

8 BIANCA CANDIDO DOS SANTOS     45     N     N     Não   11 33
8,7273 61,09 94,09 Aprovado(a)

9 GABRIELLA LIMA DE ARAÚJO     180     N     N     Não   11 33
8,5060 59,54 92,54 Aprovado(a)

10 DÉBORA ALINE VIANA LOPES     70     N     N     Não   11 33
8,3560 58,49 91,49 Aprovado(a)

11 TALES GALVÃO DA SILVA     135     N     N     Não   11 33
7,5609 52,93 85,93 Aprovado(a)

12 DANIEL OLIVEIRA SILVA     76     N     N     Não   13 39
6,2375 43,66 82,66 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 05/08/2022 14:10. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave f422359b.8da52610.b6198301.e3f4e905

DIREITO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.

PÚB.
MIN.

Nota na prova

objetiva

(Mínimo 50% -

10 pontos)

Nota na prova

objetiva

(Multiplicado

por 3)

IRA (Índice de

Rendimento

Acadêmico)

IRA

(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL

NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)

RESULTADO

1 VINICÍUS FERREIRA OESTREICHER 122 N N N 15 45 9,5041 66,53 111,53 Aprovado(a)

2 RAÍ DIAS DE SOUZA 134 N S N 16 48 8,7830 61,48 109,48 Aprovado(a)

3 JOÃO VÍTOR BRITO BARBOSA FERREIRA 50 N N N 14 42 9,4571 66,20 108,20 Aprovado(a)

4 ANA KAROLINE GERMANO DE OLIVEIRA 66 N N N 15 45 8,8535 61,97 106,97 Aprovado(a)

5 BRUNO GABRIEL SOUSA DA SILVA 58 N N Minoria negra 13 39 9,6270 67,39 106,39 Aprovado(a)

6 MARIA EDUARDA SAMPAIO SILVA 156 N N N 13 39 9,6000 67,20 106,20 Aprovado(a)

7 JULIANA FABRICIA CORREIA ORIHUELA 220 N N Minoria negra 14 42 9,1277 63,89 105,89 Aprovado(a)

8 CICERA GABRIELLE CUNHA DE OLIVEIRA 192 N N N 14 42 9,0640 63,45 105,45 Aprovado(a)

9 MATHEUS FERNANDES DE SOUSA 130 N N Minoria negra 13 39 9,3040 65,13 104,13 Aprovado(a)

10 EMILLY CAVALCANTE MARTINS 129 N N N 14 42 8,8690 62,08 104,08 Aprovado(a)

11 VITÓRIA MATOS RODRIGUES 1 N N N 13 39 9,2880 65,02 104,02 Aprovado(a)

12 CARLA RENATA MILHOMEM DE OLIVEIRA 47 N N N 13 39 9,1728 64,21 103,21 Aprovado(a)

13 JULIA DE BRITO FERNANDES 185 N N N 12 36 9,6000 67,20 103,20 Aprovado(a)

14 JULIANE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 49 N N N 13 39 9,1000 63,70 102,70 Aprovado(a)

15 ESTÉFANE BELCHIOR ASSUNÇÃO 145 N N N 12 36 9,5200 66,64 102,64 Aprovado(a)

16 SILVIA RAFAELA DEMÉTRIO COSTA 62 N N N 13 39 8,9892 62,92 101,92 Aprovado(a)

17 LAIS CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 109 N N N 12 36 9,3820 65,67 101,67 Aprovado(a)

18 ALLYNE VICTÓRIA GANDRA MORAIS 201 N N N 14 42 8,4950 59,47 101,47 Aprovado(a)

19 ALDELIANNY LARANJEIRA DA SILVA 193 N N N 13 39 8,9000 62,30 101,30 Aprovado(a)

20 VINÍCIUS OLIVEIRA SOUSA 28 N N N 12 36 9,3000 65,10 101,10 Aprovado(a)

21 RAYSSA FERREIRA SILVA 102 N N N 12 36 9,1088 63,76 99,76 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 05/08/2022 14:10. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave f422359b.8da52610.b6198301.e3f4e905

22 ÊDA MAIRA FARIAS BARBOSA 46 N N Minoria negra 12 36
 9,0720  63,50 99,50

Aprovado(a)

23 ERICKA MARIANA PENZE DO VALLE

OLIVEIRA
182 N N N 11

33

 9,4312  66,02 99,02

Aprovado(a)

24 GILDEVALDO DA LUZ ROCHA 68 N N N 12 36
 8,9500  62,65 98,65

Aprovado(a)

25 SEMELLY LABORDA LIMA 94 N N N 11 33
 9,1940  64,36 97,36

Aprovado(a)

26 NATHÁLIA KAROLINE GOMES RODRIGUES 107 N N N 10 30
 9,6000  67,20 97,20

Aprovado(a)

27 RÉGIS LEWS FRANCO DE ARAÚJO 125 N N N 12 36
 8,6933  60,85 96,85

Aprovado(a)

28 LAIANA LIMA ALBUQUERQUE ARAÚJO 20 N N N 11 33
 9,1000  63,70 96,70

Aprovado(a)

29 JHEMYLLY WILHENA ALVES 175 N N Minoria negra 12 36
 8,5471  59,83 95,83

Aprovado(a)

30 NICOLLY EMANUELE CAVALCANTE SOUZA 113 N S N 10 30
 9,4000  65,80 95,80

Aprovado(a)

31 LÍZIA SOUZA CASTRO 213 N N N 11 33
 8,9000  62,30 95,30

Aprovado(a)

32 CHARLES MULLER SOARES RIBEIRO 15 N N N 12 36
 8,4500  59,15 95,15

Aprovado(a)

33 MARIA FERNANDA SOUSA DAMIÃO 97 N N N 10 30
 9,3000  65,10 95,10

Aprovado(a)

34 MIRIAN RENARA LIMA DOS SANTOS 174 N N N 10 30
 9,2000  64,40 94,40

Aprovado(a)

35 CLEITON TRAJANO MORENO 78 N N N 11 33
 8,7360  61,15 94,15

Aprovado(a)

36 JAIANNE TAVEIRA NAPOLEÃO 131 N N N 10 30
 9,1000  63,70 93,70

Aprovado(a)

37 FRANCISCO AGUIAR DE MOURA 2 N S N 11 33
 8,6200  60,34 93,34

Aprovado(a)

38 ANTÔNIO LOPES ARAÚJO NETO 48 N N N 11 33
 8,6000  60,20 93,20

Aprovado(a)

39 HANANDA ALMEIDA PEREIRA 37 N N N 10 30
 9,0000  63,00 93,00

Aprovado(a)

40 RUIZ GABRIEL CAMPOS DE CARVALHO 167 N N N 13 39
 7,7122  53,99 92,99 Aprovado(a)

41 AYRTON GÓES DA SILVA* 106 N N N 12 36
 8,1000  56,70 92,70 Aprovado(a)

42 FRANCISCA BEATRIZ FARIAS DA SILVA 112 N N N 12 36
 8,1000  56,70 92,70 Aprovado(a)

43 LUCAS SAMUEL COSTA DA SILVA 186 N N N 11 33
 8,5000  59,50 92,50 Aprovado(a)

44 JOSÉ VICTOR CORRÊA DA SILVA 165 N N N 12 36
 7,9700  55,79 91,79 Aprovado(a)

45 ANDRÉ VINICIUS CAMURÇA DO

NASCIMENTO
168 N N N 11

33

 8,3100  58,17 91,17
Aprovado(a)

46 LUANA ALMEIDA SARAIVA 6 N N N 10 30
 8,7000  60,90 90,90 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 05/08/2022 14:10. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave f422359b.8da52610.b6198301.e3f4e905

47 PEDRINA ÉFTANE RODRIGUES DIAS 41 N N N 12 36
 7,8000  54,60 90,60 Aprovado(a)

48 ALINE DIAS LOIOLA 178 N N N 10 30
 8,3000  58,10 88,10 Aprovado(a)

49 DORCILIO ERICK CICERO DE SOUZA FILHO 33 N N N 10 30
 8,2695  57,89 87,89 Aprovado(a)

50 MICAELY OLIVEIRA DE SOUZA 96 N N Minoria negra 10 30
 8,2500  57,75 87,75 Aprovado(a)

51 STHEFANY LARYSSA SOUSA QUEIROZ 179 N N N 11 33
 7,7473  54,23 87,23 Aprovado(a)

52 JOÃO FERNANDES ROCHA 183 N N N 10 30
 7,9279  55,50 85,50 Aprovado(a)

53 LUIZ GABRIEL SANTOS GOMES 55 N N N 11 33
 7,1170  49,82 82,82 Aprovado(a)

54 FRANCISCA ROZANE MORAIS DA SILVA 212 N N N 10 30
 7,2800  50,96 80,96 Aprovado(a)

* Desempate conforme item VI, inciso 6, letra “a” do Edital n° 17/2022.

Classificação dos Candidatos que se inscreveram como Negros

DIREITO

ORD. NOME INSC. PNE
SER.

PÚB.
MIN.

Nota na prova

objetiva

(Mínimo 50% -

10 pontos)

Nota na prova

objetiva

(Multiplicado

por 3)

IRA (Índice de

Rendimento

Acadêmico)

IRA

(Multiplicado

por 7)

NOTA FINAL

NF = (PO x 3) +

(IRI x 7)

RESULTADO

1 BRUNO GABRIEL SOUSA DA SILVA 58 N N Minoria negra 13 39 9,6270 67,39 106,39 Aprovado(a)

2 JULIANA FABRICIA CORREIA ORIHUELA 220 N N Minoria negra 14 42 9,1277 63,89 105,89 Aprovado(a)

3 MATHEUS FERNANDES DE SOUSA 130 N N Minoria negra 13 39 9,3040 65,13 104,13 Aprovado(a)

4 ÊDA MAIRA FARIAS BARBOSA 46 N N Minoria negra 11 33  9,0720  63,50 99,50 Aprovado(a)

5 JHEMYLLY WILHENA ALVES 175 N N Minoria negra 12 36  8,5471  59,83 95,83 Aprovado(a)

6 MICAELY OLIVEIRA DE SOUZA 96 N N Minoria negra 10 30  8,2500  57,75 87,75 Aprovado(a)

Assinado com login e senha por MIGUEL DE ALMEIDA LIMA, em 05/08/2022 14:10. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave f422359b.8da52610.b6198301.e3f4e905